VII-SEGUROS

NOTA 07

Os bens imóveis e móveis da Fundação estão acobertados por apólice de seguros contra incêndio, raio,
explosão e danos elétricos, conforme apólice nO.03.18.0629106 da Companhia de Seguros Allianz Seguros
S.A,; no valor de cobertura de R$ 2.321.500,00 dois milhões trezentos e vinte e um mil e quinhentos reais); o
seguro de veículo da Van Sprinter apólice nO.053120740805 da Zurich Minas Brasil Seguros S A, no valor de
cobertura de danos morais e corporais para cada especificação de R$ 50.000,00.

VIII- ATIVO PERMANENTE DIFERIDO

NOTA 08

Trata-se de custos despendidos na elaboração de projetos pedagógicos e projetos realizados para